
Außerschulische Betreuung im Schuljahr 2022/2023 
 

Schuljahr 2022/2023 

Grundschule OGS  8-1 und 13+ 

vorh. 
Plätze 

davon be-
legt 

Warte- 
liste 

vorh. 
Plätze 

davon be-
legt 

Städt. Kath. GSV 
KGS St. Antonius 
KGS Wipperfeld 

 
125 
0 

 
125 
0 

 
0 
0 

 
25 
25 

 
28 
30 

Städt. GSV  
Nikolausschule 
GGS Mühlenberg 
GGS Kreuzberg 

 
 
100 
25 

 
 
94 
16 

 
 
0 
0 

 
 
40 
25 

 
 
40 
22 

Städt. Ökum. GSV 
KGS Agathaberg 
EGS Albert Schweitzer 

 
0 
50 

 
0 
50 

 
0 
0 

 
25 
0 

 
31* 
0 

Gesamt 300 285  140 151 
          Stand 08.05.2023 

 
*13 Kinder nutzen das Paket P1 (Betreuung bis 13:15 Uhr), 8 Kinder das Paket P2 (Be-
treuung bis 13:15 Uhr sowie ein Tag/Woche bis 16:00 Uhr) und10 Kinder das Paket P3 
(Betreuung bis 16:00 Uhr).  
 
Anmeldungen für die außerschulische Betreuung für das Schuljahr 2023/2024 
 

Schuljahr 2023/2024 

Grundschule OGS 8-1 und 13+ 

vorh. 
Plätze 

davon be-
legt 

Warte-
liste 

vorh. 
Plätze 

davon be-
legt 

Städt. Kath. GSV 
KGS St. Antonius 
KGS Wipperfeld 

 
125 
25 

 
125 
7 

 
3 
0 

 
25 
25 

 
28 
23 

Städt. GSV  
Nikolausschule 
GGS Mühlenberg 
GGS Kreuzberg 

 
 
100 
25 

 
 
100 
19 

 
 
3 
0 

 
 
40 
25 

 
 
38 
27 

Städt. Ökum. GSV 
KGS Agathaberg 
EGS Albert Schweitzer 

 
0 
50 

 
0 
50 

 
0 
1 

 
25 
0 

 
28 
0 

Gesamt 325 301 7 140 144 
          Stand 08.05.2023 

 
Hinsichtlich der Einrichtung einer OGS-Gruppe an der KGS Wipperfeld wird auf TOP 
1.4.3 der heutigen Sitzung verwiesen.  
 
An einigen OGS-Standorten konnten nicht alle Platzanfragen berücksichtigt werden, 
sodass diese Kinder vorerst auf die Warteliste des jeweiligen Schulstandorts aufge-



nommen werden. In der Regel können Kinder auf der Warteliste recht schnell nachrü-
cken, da sich vor allem zum Schuljahreswechsel noch Änderungen der Betreuungsbe-
darfe ergeben oder kurzfristige Umzüge stattfinden. 
Die Eltern haben bis zum 26.05.2023 Zeit, alle OGS-Vertragsunterlagen bei der Hanse-
stadt Wipperfürth einzureichen. Erst dann wird die Aufnahme und somit die o. g. Zahlen 
verbindlich. Gleiches gilt für die 8-1-Betreuung, für welche die Vertragsunterlagen bei 
der OGS abgegeben werden können. 
 
Erhöhung der Mittagessensbeiträge ab dem Schuljahr 2023/2024 
 
Mit Schreiben vom 31.03.2023 teilte der Caritasverband für den Oberbergischen Kreis e. 
V. den Eltern der OGS-Kindern an der EGS Albert Schweitzer eine Preiserhöhung von 
55,00 € auf 62,00 € mit, die ab dem Schuljahr 2023/2024 greift. 
Aus selbigem Grund hebt auch der DRK Kreisverband Oberbergischer Kreis e. V. den 
Mittagessensbeitrag von 58,00 € auf 70,00 € für die OGSen des Städt. Kath. GSV St. 
Antonius und des Städt. GSV Nikolausschule zum selben Zeitpunkt an. 
Die Preiserhöhungen resultieren aus den insgesamt gestiegenen Kosten für Personal, 
Energie und Lebensmittel und ist notwendig, um die gleichbleibende Qualität des Mitta-
gessens sicherzustellen. 
 
Erhöhung der Beiträge für die 8-1-Betreuung ab dem Schuljahr 2023/2024 
 
Darüber hinaus erhöht der DRK Kreisverband Oberbergischer Kreis e. V. den Beitrag für 
die 8-1-Betreuung an den Standorten des Städt. Kath. GSV St. Antonius und des Städt. 
GSV Nikolausschule auf 75,00 € mtl. pro Kind sowie für Geschwisterkinder auf 45,00 €. 
Der Beitrag wird pro Schuljahr jeweils für 11 Monate eingezogen. 
 
Zu einer Erhöhung der Beiträge für die außerschulische Betreuung an der KGS Agatha-
berg wird auf TOP 1.4.2 der heutigen Sitzung verwiesen. 
 
 
 
 
 


